
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02. 11. 2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02. 11. 2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1459/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odpověď hejtmana Královéhradeckého kraje na petici podanou na podatelně 

Krajského úřadu dne 08. 09. 2015, adresovaná Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje, Radě Královéhradeckého kraje a hejtmanovi Královéhradeckého kraje pod 
názvem "Petice za souhlas s navýšením kapacity studentů Střední školy Sion Hight 
School v Hradci Králové" 

 

 
USNESENÍ RK/32/1460/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu projektu Kapitál + inovace = růst DANUBE do operačního programu 

DANUBE 
II.  s c h v a l u j e  
  přípravu projektu Kapitál + inovace = růst DANUBE do operačního programu 

DANUBE 
III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, p.o. IČ 71218840, přípravou projektu dle 

bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací součinností při přípravě projektu dle 
bodu II. 
termín:31.12.2015 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, p.o., IČ 

71218840, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 
termín:31.12.2015 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
termín:31.12.2015 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

2 

 
USNESENÍ RK/32/1461/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  udělení souhlasu zřizovatele s účastí škol dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v projektu: 

"Místní akční plány vzdělávání" na základě vyhlášení výzvy MŠMT 
II.  s o u h l a s í  
  s účastí škol dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v projektu "Místní akční plány 

vzdělávání" 
III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

zajistit splnění usnesení dle odst. II. 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1462/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové na níže uvedené 

účely: 
 1. šroubový kompresor vč. kondenzační sušičky a vzdušníku v částce 14.000 Kč - 

jedná se o dofinancování vlastního podílu k dotaci Ministerstva kultury 
poskytnuté ve výši 80.000 Kč 

 2. úložiště dat v částce 151.000,- Kč 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1463/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  výsledek hodnocení předběžné projektové žádosti na realizaci strategického 

silničního projektu do programu Interreg V-A ČR - Polsko pro období 2014-2020 a 
informaci o přípravě 1. otevřené výzvy 

II.  p r o j e d n a l a  
  projektový záměr silničního projektu "Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-

českého příhraničí v oblasti Stolových hor" do programu Interreg V-A ČR – Polsko 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

3 

III. p o v ě ř u j e  
  Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací zajištěním přípravy projektové žádosti o 

dotaci na realizaci silničního projektu "Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko-
českého příhraničí v oblasti Stolových hor" do programu Interreg V-A ČR - Polsko v 
termínu do 25. března 2016 
termín:25.03.2016 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Ivaně Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací zajistit 

realizaci usnesení dle bodu III. 
  termín: 25.03.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1464/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dohodu o změně obsahu závazku vzniklého ze „Smlouvy o bezplatné přepravě 

vybrané skupiny cestujících ve spojích veřejné linkové dopravy“ s městem Jičín 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dohodu o změně obsahu závazku vzniklého ze „Smlouvy o bezplatné 
přepravě vybrané skupiny cestujících ve spojích veřejné linkové dopravy“ 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1465/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  seznam firem a škol navržených na ocenění za vzájemnou výraznou spolupráci 

"Firma škole a Škola firmě 2015": 
Firma škole 2015  Agrochov Stará Paka, a. s.  KASPER KOVO s. r. o.  Lesy České
republiky s. p.  SECO GROUP a. s.  IVECO Czech Republic a. s. Škola firmě 2015 Střední 
průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 
670 Střední průmyslová škola kamenická a sochařská, Hořice, Husova 675 Střední 
průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 Střední průmyslová škola, Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové Střední průmyslová škola, Hronov, 
Hostovského 910 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit slavnostní vyhlášení a předání ocenění 
termín:13.11.2015 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

4 

USNESENÍ RK/32/1466/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia Collegium o zápis v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  n e s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9.2016 

1. zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 120 žáků 
2. zápis oboru vzdělávání dle RVP 79-41-K/81 Gymnázium (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 120 žáků 
3. zápis oboru vzdělávání dle RVP 79-41-K/61 Gymnázium (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 25 žáků 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

informovat ředitele Gymnázia Collegium o přijatém usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1467/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I. 
termín:16.11.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 
termín:23.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1468/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2015 - IV. změna 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

5 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:10.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1469/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost právnické osoby vykonávající činnost školy s názvem Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 o zápis změn v rejstříku škol 
a školských zařízení 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2016 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
zápis vyšší odborné školy s nejvyšším povoleným počtem 28 studentů; zápis 
akreditovaného vzdělávacího programu 75-33-N/02 Tlumočnictví českého znakového
jazyka, obor vzdělání 75-33-N/.. Pedagogické asistentství (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 28 studentů 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1470/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  v  y  h  l  a  š  u  j  e   
    konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 

Základní škola, Nový Bydžov, F. Palackého 1240 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění dle 

důvodové zprávy 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 

uvedené příspěvkové organizace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, zajistit vyhlášení konkursního řízení na 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky uvedené příspěvkové organizace dle bodu I. 
tohoto usnesení 

  termín: 10.11.2015  
   

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

6 

 
USNESENÍ RK/32/1471/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů 

ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy 
důvodové zprávy s účinností od 1. 11. 2015 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 1. 11. 2015 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1472/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí neprogramové - individuální dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje Borského klubu lyžařů Machov a TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY 
LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o 

poskytnutí dotace: 
 1. Borskému klubu lyžařů Machov (IČ: 62728644) na opravu tlakového čerpadla a 

rozvodů ve výši 106.000,- Kč 
 2. TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) na pokrytí 

nákladů spojených s účastí reprezentantů na IFMA ROYAL WORLD CUP 
(Mistrovsví světa) v Thajsku ve výši 10.000,- Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1473/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost města Nový Bydžov o finanční příspěvek na odvodňovací příkop zemědělských 

pozemků v blízkosti průmyslové zóny Nový Bydžov – Zábědov dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

7 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelové investiční dotace městu Nový Bydžov ve výši 1.833.000 Kč na 

stavbu odvodňovacího příkopu zemědělských pozemků Zábědov v Novém 
Bydžově z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2015 – 
kapitálové výdaje 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje městu 
Nový Bydžov dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1474/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost městyse Podhradí ze dne 7.9.2015 o prodloužení doby realizace projektu s 

názvem „Nákup velkoobjemových kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad“ dle 
smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04866 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. ES04866 ve znění dle přílohy důvodové zprávy, kterým se prodlužuje 
termín ukončení realizace projektu s názvem „Nákup velkoobjemových kontejnerů 
na biologicky rozložitelný odpad“ do 31.1.2016 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1475/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Náchod 

a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 

446, 547 69 Náchod ze dne 23.2.2006 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

8 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek ke smlouvě o výpůjčce dle přijatého usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1476/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení 47 zadávacích řízení (8 formou jednacích řízení bez uveřejnění, 39 

formou jednacích řízení s uveřejněním), jejichž předmětem bude zajištění poskytování 
sociálních služeb v rámci projektu „Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení následujících 8 zadávacích řízení formou jednacích řízení bez uveřejnění (dále 
jen „JŘBU“): 
Azylové domy - jednotlivci - Hradecko 
Azylové domy - matky s dětmi – Hradecko 
Azylové domy - matky s dětmi - Jičínsko 
Azylové domy - matky s dětmi – Náchodsko 
Azylové domy - jednotlivci - Královédvorsko 
Azylové domy - matky s dětmi – Trutnovsko 
Domy na půl cesty - Náchod 
Nízkoprahová denní centra - osoby bez přístřeší – Hradecko  

 2. oslovení následujících dodavatelů a oznámení úmyslu zadat veřejné zakázky 
Název poskytovatele, adresa zařízení,  IČ 
Oblastní charita Hradec Králové - Dům Matky Terezy Hradec Králové U Mostku 472/5, 
Pouchov, 503 41 Hradec Králové 7, 45979855 
Oblastní charita Hradec Králové - Domov pro matky s dětmi Hradec Králové Velká 7/50, 
Pouchov, 503 41 Hradec Králové 7, 45979855 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Jičín - Azylový dům Jičín Barákova 201, Nové 
Město, 506 01 Jičín 1, 00426199 
Farní charita Náchod - SV. ANNA Domov pro matky s dětmi Mlýnská 189, Náchod, 547 
01 Náchod 1, 46524 82 
Pečovatelská služba Města Dvůr Králové nad Labem - Dům Žofie Bezručova 1006, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, 75065649 
Most k životu o.p.s. Šikmá 300, Poříčí, 541 03 Trutnov 3, 25915720 
Farní charita Náchod - Dům na půli cesty - Náchod Mlýnská 189, Náchod, 547 01 Náchod 
1, 46524282 
Oblastní charita Hradec Králové - Dům Matky Terezy Hradec Králové U Mostku 472/5, 
Pouchov, 503 41 Hradec Králové 7, 45979855  
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

9 

 3. vyhlášení následujících 39 zadávacích řízení formou jednacích řízení s uveřejněním (dále 
jen „JŘSU“): 
Podpora samostatného bydlení - osoby s mentálním postižením a duševním 
onemocněním  
Podpora samostatného bydlení - osoby s mentálním postižením a duševním 
onemocněním – Rychnovsko 
Služby následné péče - osoby ohrožené domácím násilím a závislostmi 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi - komunitní práce – Broumovsko 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – Broumovsko  
Sociálně aktivizační služby - komunitní práce – Královédvorsko 
Sociálně aktivizační služby - Slezské Předměstí - komunitní práce – Hradecko 
Sociálně aktivizační služby - komunitní práce - Pražské Předměstí - Hradecko 
Sociálně aktivizační služby - Jaroměř centrum - komunitní práce – Jaroměřsko 
Sociálně aktivizační služby - Jičín - komunitní práce – Jičínsko 
Sociálně aktivizační služby -Vysoké Veselí - komunitní práce – Jičínsko 
Sociálně aktivizační služby - komunitní práce – Náchodsko 
Sociálně aktivizační služby - komunitní práce – Novobydžovsko 
Sociálně aktivizační služby - podpora náhradní rodinné péče - Královéhradecký kraj 
Sociálně aktivizační služby - sanace rodiny – KHK 
Sociálně terapeutické dílny - osoby s mentálním postižením – Královédvorsko 
Sociálně terapeutické dílny - osoby s mentálním postižením – Rychnovsko 
Terénní programy - osoby ohrožené sociálním vyloučením 
Intervenční centrum - Královéhradecký kraj 
Sociální rehabilitace - terénní - osoby s duševním onemocněním – Hradecko 
Sociální rehabilitace - nácvik pracovních dovedností, bydlení - mentální postižení – 
Hradecko 
Sociální rehabilitace pro osoby bez přístřeší – Hradecko 
Sociální rehabilitace - terénní - osoby s duševním onemocněním – Jičínsko 
Sociální rehabilitace - osoby se zdravotním postižením, osoby s kombinovanými 
diagnózami – Jičínsko 
Sociální rehabilitace - nácvik pracovních dovedností, bydlení - osoby s lehčím mentálním 
postižením – Jičínsko 
Sociální rehabilitace - podpora kompetencí v oblasti bydlení a využívání běžně 
dostupných zdrojů terénní formou - pro osoby s mentálním postižením - Jičínsko 
Sociální rehabilitace - zrakově postižení - Královéhradecký kraj 
Sociální rehabilitace - specifická podpora při využití náročných kompenzačních pomůcek 
- zrakově postižení - Královéhradecký kraj 
Sociální rehabilitace - terénní - osoby s duševním onemocněním - Náchodsko 
Sociální rehabilitace - podpora zaměstnávání - Náchodsko, Rychnovsko 
Sociální rehabilitace - nácvik pracovních dovedností - mentální postižení – Náchodsko 
Sociální rehabilitace - nácvik pracovních dovedností - osoby s mentálním, tělesným 
postižením a duševním onemocněním – Novopacko 
Sociální rehabilitace - nácvik pracovních dovedností, bydlení - mentální postižení – 
Novoměstsko 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

10 

Sociální rehabilitace - osoby ohrožené sociálním vyloučením pro životní návyky a způsob 
života vedoucí ke konfliktu se společností a sociálně znevýhodňující prostředí – 
Novoměstsko 
Sociální rehabilitace - terénní - osoby s duševním onemocněním – Rychnovsko 
Sociální rehabilitace - nácvik pracovních dovedností - mentální postižení – Rychnovsko 
Sociální rehabilitace - bydlení - mentálně postižení - Rychnovsko 
Sociální rehabilitace - terénní - osoby s duševním onemocněním – Trutnovsko 
Sociální rehabilitace - osoby ohrožené sociálním vyloučením pro životní návyky a způsob 
života vedoucí ke konfliktu se společností a sociálně znevýhodňující prostředí - 
Vrchlabsko  

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro otevírání obálek s žádostmi o účast a s nabídkami, 

posouzení kvalifikace, posouzení žádostí o účast a nabídek, hodnocení žádostí o účast a 
nabídek, pro jednání se zájemci či uchazeči a hodnocení finálních nabídek v následujícím 
složení:  
PaedDr. Mgr. Josef Lukášek – člen komise 
Mgr. Táňa Šormová – náhradník člena 
Bc. Kalenda Otakar – člen komise 
Ing. Jan Tippner – náhradník člena 
Mgr. Jiří Zeman – člen komise 
Mgr. Robert Černý – náhradník člena 
Mgr. Jiří Altmann – člen komise 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar – náhradník člena 
Mgr. Ladislav Baše – člen komise 
Mgr. Michal Holeček – náhradník člena  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1477/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  navrácení poměrné části úhrady za pobyt pana Pavla Veselého - klienta příspěvkové 

organizace Barevné domky Hajnice, ve výši 23.049,- Kč 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat ředitele příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém 
usnesení   
termín:16.11.2015 

 

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

11 

USNESENÍ RK/32/1478/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o bezúplatné výpůjčce movitých věcí s organizací Skok do života, 

o.p.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o výpůjčce dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:02.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1479/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 1 600 000 Kč k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi vedoucímu ekonomickému, 

odboru zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1480/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace 

Královéhradeckému kraji z rozpočtu Libereckého kraje, na projekt "Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace Královéhradeckému 
kraji z rozpočtu Libereckého kraje, na projekt "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -
jih, regionální infrastruktura" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:07.12.2015 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

12 

USNESENÍ RK/32/1481/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení významné veřejné zakázky "Rekonstrukce II/295 Dolní Branná - MOK I/14" v 

rámci projektu Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura, II. etapa" 
na stavební práce formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách v platném znění a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje  
1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle důvodové zprávy  
2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena  
3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 
Hradec Králové, IČ 70889546 
4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvková 
organizace, IČ 71218840  

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

posouzení kvalifikace a otevírání obálek, ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Ing. Emil Kmoníček - člen (Ing. Roman Kosař - náhradník) 
Ing. Stanislav Janák - člen ( Ing. Milan Marx - náhradník) 
Rostislav Křeček DiS - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Petr Slezák - náhradník) 
Mgr. Jiří Novotný - člen (Ing. Jiří Koutník - náhradník) 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4. 

   termín: 06.11.2015  
  

 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2015 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1482/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy kupní na odkup části pozemku p.p.č. 1640/3 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 
1640/3 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami s paní xxxxx a panem xxxxx (SJM), bytem 
xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

13 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu kupní na odkup části 

pozemku p.p.č. 1640/3 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu 
provést stavbu na pozemku p.p.č. 1640/3 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami s paní 
xxxxx a panem xxxxx (SJM), bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1483/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části 

pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o 
právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu o uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem 
a paní xxxxx, bytem xxxxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1484/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5792 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx a panem xxxxx, oba bytem 
xxxxx, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

14 

 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5792 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 
a paní xxxxx a panem xxxxx, oba bytem xxxxx, v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1485/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5815 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxxxx, bytem xxxxx, v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5815 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem 
a panem xxxxx, bytem xxxxx, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1486/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 5781/1, 

5773 a 5814 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, bytem xxxxx, 
v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 5781/1, 5773 a 5814 v k.ú. Solnice mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxxxx, bytem xxxxx, v rámci projektu "Rozšíření 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

15 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1487/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 5785 a 

5796 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a Římskokatolickou farností 
Solnice, se sídlem Zámecká 203, 517 01 Solnice, v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Smlouvu na uzavření budoucí kupní 

smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 5785 a 5796 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým 
krajem a Římskokatolickou farností Solnice, se sídlem Zámecká 203, 517 01 Solnice, v 
rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 
veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1488/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci ÚSP Hořice na 
předfinancování ve výši 2.501.685,59 Kč pro projekt z odvětví sociálních věcí 
„Zateplení hlavní budovy ÚSP v Hořicích v Podkrkonoší“ z vratky předfinancování
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 277.965,06 Kč pro projekt z odvětví 
sociálních věcí – ÚSP Hořice „Zateplení hlavní budovy ÚSP v Hořicích v 
Podkrkonoší“ z rezervy kap. 21, org. 7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

16 

3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 
1.934.679,00 Kč pro projekt odvětví sociálních věcí – ÚSP Hořice „Zateplení hlavní 
budovy ÚSP v Hořicích v Podkrkonoší“ z rezervy kap. 21 (org. 7777/50), na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:10.11.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1489/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Domovu pro 
seniory Pilníkov, Trutnovská 176, Pilníkov na předfinancování ve výši 10 350,00 Kč 
pro projekt „Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 1 150,00 Kč pro projekt „Zateplení 
objektu Domova pro seniory Pilníkov“ z rezervy kap. 21 org. 7777/50 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 61 823,00 Kč 
pro projekt „Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov“ z rezervy kap. 21 org 
7777/50 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Emilovi Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  

realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu přijatého usnesení 
termín:02.11.2015 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

17 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 dle přijatého usnesení 
termín:07.12.2015 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět na kap. 21, org. 
9999 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/32/1490/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 469 193,47 Kč pro projekt „Městská 

nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 
1639“ z finančních prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na 
předfinancování způsobilých kapitálových výdajů projektu 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 52 132,60 
Kč pro projekt „Městská nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu 
na pozemku parc. č. 1639“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 19 200 Kč pro projekt „Městská 
nemocnice Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 
1639“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královehradeckého kraje,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1491/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků ve výši 412 643,15 Kč pro projekt „Snížení 

energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov“ z finančních 
prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na předfinancování 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

18 

způsobilých kapitálových výdajů projektu 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 504 341,62 Kč 
pro projekt „Snížení energetické náročnosti budovy LDN - A v nemocnici Nový 
Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75  
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů kap. 21 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 25 200 Kč pro projekt „Snížení energetické náročnosti 
budovy LDN - A v nemocnici Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královehradeckého kraje,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1492/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  1. uvolnění finančních prostředků ve výši 136 736,33 Kč pro projekt „Snížení 

energetické náročnosti budovy LDN – B v nemocnici Nový Bydžov“ z finančních 
prostředků vratky předfinancování (org. 9999) určených na předfinancování 
způsobilých kapitálových výdajů projektu 
2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 91 157,55 Kč 
pro projekt „Snížení energetické náročnosti budovy LDN – B v nemocnici Nový 
Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55  
3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kap. 21 na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 101 277 Kč pro projekt „Snížení energetické 
náročnosti budovy LDN – B v nemocnici Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21, org. 
7777/55 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královehradeckého kraje,  
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

19 

USNESENÍ RK/32/1493/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  změnové listy č. 21 - 36, které obsahují soupis a odůvodnění nezbytnosti stavebních 

prací včetně cen k projektu Stavební úpravy Galerie moderního umění, v souladu se 
zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, tzn. dodatek č. 4 
ke Smlouvě o dílo 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru zhotovitele společnost STAKO s.r.o., se sídlem Bieblova 782, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 422 28 468, k realizaci změnových listů 
III. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
termín:13.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1494/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. oznámení o změnách ve společnosti GEOSAN STAVEBNÍ a.s., IČ: 25671464 
 2. oznámení o prodeji části závodu společnosti GEOSAN STAVEBNÍ a.s. IČ: 

25671464 společnosti GEOSAN GROUP a.s., IČ: 28169522, se sídlem Kolín III, U 
Nemocnice 430, PSČ 280 02, které se týká zakázky s názvem Potrubní pošta - 
oprava - Oblastní nemocnice Náchod 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku s názvem "Potrubní pošta -

oprava - Oblastní nemocnice Náchod" 
III. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku s názvem "Potrubní pošta -

oprava - Oblastní nemocnice Náchod" se společností GEOSAN GROUP a.s., IČ: 
28169522, se sídlem Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku s názvem "Potrubní pošta - oprava - Oblastní 
nemocnice Náchod" se společností GEOSAN GROUP a.s., IČ: 28169522, se sídlem 
Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02 
termín:02.11.2015 

 

 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

20 

 
 
USNESENÍ RK/32/1495/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 21, kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - snížení rezervy vyčleněné pro projekty překládané do 64. 
výzvy OPŽP (org. 7777/75) o 21.175,00 Kč a o stejnou částku navýšení odvětví 
zdravotnictví - finančních prostředků vyčleněných pro projekt "Městská nemocnice 
Dvůr Králové nad Labem, zateplení objektu na pozemku parc. č. 1639, akceptační 
číslo 15239813" 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1496/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace Barevných domků - rekonstrukce objektu v 
lokalitě Hradec Králové - Plotiště nad Labem ve výši 1,449.184,20 Kč (ve složení: 
217.377,63 Kč podíl SR a 1,231.806,57 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 1,449.184,20 Kč, a to 
v kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08201 - Transformace 
Barevných domků - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Králové - Plotiště nad 
Labem, za současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce 
a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

21 

USNESENÍ RK/32/1497/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt č. 

CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy 
objektu v lokalitě Náchod ve výši 880.126,14 Kč (ve složení: 132.018,93 Kč podíl SR a 
748.107,21 Kč podíl SF) 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující opatření: navýšení odvětví sociálních věcí - kap. 21 o 880.126,14 Kč, a to v 
kapitálových výdajích, na projekt č. CZ.1.06/3.1.00/07.08181 - Transformace 
Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod, za současného 
navýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1498/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  financování jmenovité akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje -

odvětví sociální věci v roce 2015 v rámci schváleného limitu dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:13.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1499/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ Hronov 
na předfinancování ve výši 465.610,60 Kč pro projekt odvětví školství „Zateplení 
budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

22 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 51.734,51 Kč pro projekt 
odvětví školství - SPŠ Hronov „Zateplení budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910“ z 
rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 
884.025,99 Kč pro projekt odvětví školství - SPŠ Hronov „Zateplení budovy SPŠ 
Hronov, Hostovského 910“ z rezervy kap. 21 (org. 7777/55), na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:10.11.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1500/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Gymnázium, 
střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice na 
předfinancování ve výši 50.273,55 Kč pro projekt z odvětví školství „Zateplení 
objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice - Gymnázium, střední odborná škola, 
střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 5.585,95 Kč pro projekt z 
odvětví školství – Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a 
vyšší odborná škola, Hořice „Zateplení objektu školy Riegrova č.p. 900 Hořice - 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná 
škola, Hořice“ z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

23 

 
 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 
542.329,02 Kč pro projekt z odvětví školství - „Zateplení objektu školy Riegrova 
č.p. 900 Hořice - Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a 
vyšší odborná škola, Hořice“ z rezervy kap. 21 (org. 7777/55), na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:10.11.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1501/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Domov mládeže, 
internát a školní jídelna, Hradec Králové na předfinancování ve výši 1.094.353,57 Kč pro 
projekt z odvětví školství „Zateplení objektu Domova mládeže v ul. J. Masaryka, Hradec 
Králové - Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5“ z 
vratky předfinancování kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 121.594,83 Kč pro projekt z odvětví 
školství – „Zateplení objektu Domova mládeže v ul. J. Masaryka, Hradec Králové - 
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5“ z rezervy 
kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 
ZK/20/1347/2015 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 
1.070.772,15 Kč pro projekt z odvětví školství - „Zateplení objektu Domova mládeže v ul. 
J. Masaryka, Hradec Králové - Domov mládeže, internát a školní jídelna, Hradec Králové, 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

24 

Vocelova 1469/5“ z rezervy kap. 21 (org. 7777/55), na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  

   termín: 10.11.2015  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 

 
 
USNESENÍ RK/32/1502/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Střední průmyslová 
škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 na předfinancování ve výši 65.772,00 
Kč pro projekt z odvětví školství „Výměna výplní a zateplení objektů dílenských pavilonů 
Střední průmyslové školy stavební Hradec Králové“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1586/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 7.308,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství – Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
„Výměna výplní a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední průmyslové školy 
stavební Hradec Králové“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1586/2015 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 2.420,00 
Kč pro projekt z odvětví školství – Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787 „Výměna výplní a zateplení objektů dílenských pavilonů Střední 
průmyslové školy stavební Hradec Králové“ z rezervy kap. 21 (org. 7777/75) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královehradeckého kraje č. ZK/23/1586/2015 
 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

25 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 

   termín: 31.05.2016  
  

 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  

   termín: 10.11.2015  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1503/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci - Střední průmyslová 
škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 na předfinancování ve výši 58.554,00 
Kč pro projekt z odvětví školství „Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ 
stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1586/2015 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 6.506,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství – Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 
„Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787“ z rezervy kap. 21, org. 7777/75 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1586/2015 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 2.420,00 
Kč pro projekt z odvětví školství – Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, 
Pospíšilova tř. 787 „Výměna vnějších výplní otvorů na hlavní budově SPŠ stavební, 
Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787“ z rezervy kap. 21 (org. 7777/75) na základě usnesení 
Zastupitelstva Královehradeckého kraje č. ZK/23/1586/2015 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 

   termín: 31.05.2016  
 
  

 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

26 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  

   termín: 10.11.2015  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/32/1504/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na „Vypracování 

projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení 
(DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce III/300 12 Dvůr Králové nad Labem – křižovatka s II/325“ 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace dle 

bodu I usnesení 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválený dodatek ke smlouvě o dílo dle bodu II. usnesení 
termín:15.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1505/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyhlášení veřejné zakázky na služby formou užšího řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s názvem "Spolupráce s 
investorem při řízení projektů" 

 1. oznámení o zahájení užšího řízení včetně kvalifikační dokumentace 

 2. výzvu k podání nabídek včetně zadávací dokumentace s jejími přílohami 

 3. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ 
70889546 

 4. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
člen: Bc. Lubomír Franc,  náhradník: RSDr. Ing. Otakar Ruml 
člen: Josef Dvořák, náhradník: PharmDr. Jana Třešňáková 
člen: Lubomír Červinský, náhradník: Ing. Zbyněk Chotěborský 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

27 

člen: Ing. Jiří Slánský, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Emil Kmoníček, náhradník: Ing. Vladimír Fiedler 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/32/1506/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí nájemného, kterou podala ředitelka VOŠ a SOŠ, Nový Bydžov -

Ing. Blanka Macháčková, a to z důvodu rekonstrukce rozvodů vody a kanalizací v 
objektu čp. 1872 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí nájemného v bytech po dobu rekonstrukce, tj. od 21. září 2015 do 30. října 

2015 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1507/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2014 zveřejněným ČSÚ na 

pronájem částí pozemků v k.ú. Pec pod Sněžkou společnosti MEGA PLUS s.r.o. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 30. května 2014 a ve znění dodatků č. 1 a 2 k této 
nájemní smlouvě 

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2014 ve výši 0,4%, která 

činí 295,-- Kč. Nájemné pro rok 2015 činí celkem 74.007,-- Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

28 

USNESENÍ RK/32/1508/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu silnice III/28518 včetně pozemků v k.ú. Česká 

Skalice 
Nemovitosti: 
stavba silnice III/28518 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice, v okrese Náchod, od 
křižovatky se silnicí č. III/28517 (UB 1411 A 142), provozní staničení 0,000 km, až do 
konce komunikace III/28518 (UB 1411 A 143), provozní staničení 0,418 km, v celkové 
délce 0,418 km 
Pozemky: v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice (zastavěné stavbou III/28518) 
p.p.č. 91/1 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 91/2 ostatní plocha - silnice 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/22/1199/2011 ze dne 14.9.2011 v 

části II. souhlasí a nahrazuje ho následujícím zněním: 
 1. s uzavřením smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
 - budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 a) Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: město Česká Skalice 
Nemovitosti:  

 - stavba silnice III/28518 a pozemky pod stavbou silnice  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice, v okrese 
Náchod, od křižovatky se silnicí č. III/28517 (UB 1411 A 142), provozní 
staničení 0,000 km, až do konce komunikace III/28518 (UB 1411 A 143), 
provozní staničení 0,418 km, v celkové délce 0,418 km 
Pozemky: v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice (zastavěné stavbou III/28518) 
p.p.č. 91/1 o výměře 1245 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 91/2 o výměře 2801 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

29 

Výměra pozemků celkem: 4046 m2  
 - část stavby silnice II/304 

včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od Husova 
náměstí (UB 0433 A 11) uzlové staničení 18,078 km, ke křižovatce ulice 
Zelená a Křenkova (UB není stanoven), v celkové délce vyřazovaného 
úseku 0,465 km 

 b) Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Velký Třebešov 
Nemovitost: 

 - část stavby silnice III/28514 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Velký Třebešov od jejího 
začátku, tj. od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 24), uzlové staničení 
0,000 km, ke stavbě přeložky I/33 (UB není stanoven), v celkové délce 
0,253 km 

 c) Budoucí dárce: město Česká Skalice 
Budoucí obdarovaný:Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Nemovitosti: 

 - místní komunikace („U Váhy“) a pozemky pod stavbou místní 
komunikace  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, okr. Náchod, 
část ul. Nádražní, v úseku od křižovatky se silnicí III/3049, ul. T. G. 
Masaryka (UB není stanoven), provozní staničení 8,510 km, ke křižovatce 
se silnicí III/3049, ul. Jiráskova (UB není stanoven), provozní staničení 
8,855 km, v délce 0,118 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Česká Skalice (zastavěné stavbou místní 
komunikace) 
p.p.č. 1116/4 o výměře 271 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1120/1 o výměře 572 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 843 m2  
Věcné břemeno:  
p.p.č. 1120/1 v k.ú. Česká Skalice je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene - úplatná ze dne 8.11.2010, která byla uzavřena se společností 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín, IČO: 24729035 

 - úsek místní komunikace „ul. Křenkova“ 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od křižovatky 
se silnicí číslo III/28513 ul. Bezručova a ul. Křenkova (UB není stanoven), 
od km 0,000 až po křižovatku se silnicí číslo II/304 ul. Zelená (UB není 
stanoven), uzlové staničení 0,311 km, v celkové délce 0,311 km 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

30 

 2. s darováním silnic nebo jejich částí a pozemků městu Česká Skalice a obci Velký 
Třebešov za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná 
nabídka 

 a) Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Česká Skalice 
Náklady spojené s převodem pozemků: správní poplatek za povolení vkladu 
do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 
let 
Nemovitosti: 

 - stavba silnice III/28518 a pozemky pod stavbou silnice  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice, v okrese 
Náchod, od křižovatky se silnicí č. III/28517 (UB 1411 A 142), provozní 
staničení 0,000 km, až do konce komunikace III/28518 (UB 1411 A 143), 
provozní staničení 0,418 km, v celkové délce 0,418 km 
Pozemky: v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice (zastavěné stavbou III/28518) 
p.p.č. 91/1 o výměře 1245 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 91/2 o výměře 2801 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 4046 m2  

 - část stavby silnice II/304 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od Husova 
náměstí (UB 0433 A 11) uzlové staničení 18,078 km, ke křižovatce ulice 
Zelená a Křenkova (UB není stanoven), v celkové délce vyřazovaného 
úseku 0,465 km 

 b) Dárce:Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Velký Třebešov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do 
katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
Nemovitost:  

 - část stavby silnice III/28514 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Velký Třebešov od jejího 
začátku, tj. od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 24), uzlové staničení 
0,000 km, ke stavbě přeložky I/33 (UB není stanoven), v celkové délce 
0,253 km 

 3. s přijetím daru - části nebo úseků místních komunikací, resp. účelových 
komunikací a pozemků od města Česká Skalice 

 a) Dárce:město Česká Skalice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

31 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Náklady spojené s převodem pozemků: správní poplatek za povolení vkladu 
do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
Nemovitosti: 

 - místní komunikace („U Váhy“) a pozemky pod stavbou místní 
komunikace  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, okr. Náchod, 
část ul. Nádražní, v úseku od křižovatky se silnicí III/3049, ul. T. G. 
Masaryka (UB není stanoven), provozní staničení 8,510 km, ke křižovatce 
se silnicí III/3049, ul. Jiráskova (UB není stanoven), provozní staničení 
8,855 km, v délce 0,118 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Česká Skalice (zastavěné stavbou místní 
komunikace) 
p.p.č. 1116/4 o výměře 271 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1120/1 o výměře 572 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 843 m2  
Věcná břemena:  
p.p.č. 1120/1 v k.ú. Česká Skalice je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene - úplatná ze dne 8.11.2010, která byla uzavřena se společností 
ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 
Děčín, IČO: 24729035 
Zavazující podmínka zřízení služebnosti k pozemkům v souvislosti s 
předáním místní komunikace: 
obdarovaný, v zastoupení Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkovou organizací, uzavře s dárcem bezúplatně samostatnou 
smlouvou služebnost vedení kanalizačního řádu a vstupu na pozemek v 
souvislosti s údržbou a opravami kanalizačního řádu k p.p.č. 1116/4 a k
p.p.č. 1120/1 oba v k.ú. Česká Skalice, služebnost vedení kabelu 
veřejného osvětlení a vstupu na pozemek v souvislosti s údržbou a 
opravami kabelu veřejného osvětlení k p.p.č. 1120/1 v k.ú. Česká Skalice 
Náklady spojené se zřízením služebnosti uhradí dárce 

 - úsek místní komunikace „ul. Křenkova“  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od křižovatky 
se silnicí číslo III/285 13 ul. Bezručova a ul. Křenkova (UB není stanoven), 
od km 0,000 až po křižovatku se silnicí číslo II/304 ul. Zelená (UB není 
stanoven), uzlové staničení 0,311 km, v celkové délce 311 m 

 4. s vyřazením silnic nebo jejich částí ze sítě silnic II. a III. třídy, které jsou v 
majetku Královéhradeckého kraje a jejich převodem do místních komunikací 
ve vlastnictví města Česká Skalice a obce Velký Třebešov 

 a) Silnici číslo III/28518 v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice, od křižovatky se silnicí 
č. III/28517 (UB 1411 A 142), provozní staničení 0,000 km, až do konce 
komunikace III/28518 (UB 1411 A 143), provozní staničení 0,418 km, v 
celkové délce 0,418 km 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

32 

 b) Část silnice číslo II/304 v k.ú. a obci Česká Skalice, od Husova náměstí (UB 
0433 A 11), uzlové staničení 18,078 km, ke křižovatce ulice Zelená a 
Křenkova (UB není stanoven), v délce 0,465 km, celková délka vyřazovaného 
úseku činí 0,465 km 

 c) Část silnice číslo III/28514 v k.ú. a obci Velký Třebešov, od křižovatky se sil-
nicí číslo I/33 (UB 0433 A 24), uzlové staničení 0,000 km, ke stavbě přeložky 
I/33 (UB není stanoven), v délce 0,253 km, celková délka vyřazovaného 
úseku činí 0,253 km 

 5. s převzetím a zařazením úseků místních komunikací, resp. účelových 
komunikací do sítě silnic II. a III. třídy v majetku Královéhradeckého kraje, 
které jsou v majetku města Česká Skalice 

 a) do tahu silnice II/304, úsek MK „ul. KŘENKOVA“ od křižovatky silnice 
III/28513 (ulice Bezručova) a ulice Křenkova (UB není stanoven), od km 0,000 
až po křižovatku se silnicí číslo II/304 ulice Zelená do km 0,311 (UB není 
stanoven), v celkové délce 0,311 km 
nový úsek silnice II/304 bude nově napojen na stávající tah silnice II/304 v 
UB 0433 A 025 a po: 
• přeřazení úseku silnice III/285 13 v délce 0,354 km 
• zařazení úseku MK (ul. Křenkova) v délce 0,311 km 
• vyřazení úseku II/304 (ul. Zelená) v délce 0,465 km, bude mít mezi UB 0433 
A 025 v k.ú. a obci Česká Skalice a UB 0433 A 55 v k.ú. a obci Česká Skalice 
novou uzlovou délku 1,031 km (původní délka byla mezi A11 - A55 0,831 km) 

 b) novou silnici III. třídy (zatím bez evidenčního čísla), tvořenou úsekem MK „U 
VÁHY“ v k.ú. a obci Česká Skalice část ulice Nádražní od křižovatky se silnicí 
číslo III/3049 ul. T. G. Masaryka (UB není stanoven), ke křižovatce se silnicí 
číslo III/3049 ul. Jiráskova (UB není stanoven) v délce 0,118 km 

 6. s přeřazením úseku silnice v majetku Královéhradeckého kraje v síti silnic II. a 
III. třídy Královéhradeckého kraje 

 a) úsek silnice III/28513, v úseku od křižovatky ulic Křenkova a Bezručova v 
jejím km 7,745 až po křižovatku ulic Křenkova a E. Beneše (UB 0433 A 25), 
uzlové staničení 8,099 km původního staničení silnice číslo III/28513, úsek 
silnice v celkové délce 0,354 km bude přeřazen do tahu silnice II/304, silnice 
III/28513 bude mít mezi UB 0433 A 180 a UB 0433 A x (uzlový bod za-tím 
nestanoven) novou uzlovou délku 1,133 km 

 7. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.3. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad  
zajistit zveřejnění záměru darovat nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:06.11.2015 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

33 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh revokace 
usnesení č. ZK/23/1662/2011 ze dne 20.10.2011 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1509/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolků "Asociace zdravotnických škol České republiky, z. s." a "Občanské
sdružení Š-R-D z. s." v budově školy Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední 
zdravotnické školy, Hradec Králové na adrese Komenského 234, 500 03 Hradec 
Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Komenského 234, 500 
03 Hradec Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1510/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Komitét pro udržování památek z války roku 1866, z. s." v budově 
Muzea války 1866 IC na adrese Lípa čp. 33, 503 12 Všestary 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 
Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2015 

 

 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

34 

USNESENÍ RK/32/1511/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku v 
souvislosti s likvidací budov, které jsou součástí st.p.č. 1305 a st.p.č. 1306 v k.ú. Nový 
Bydžov. 
Dotčené nemovitosti: 
- st. p.č. 1305 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 247 m2, kde součástí je budova 
bez čp/če, jiná stavba, 
- st. p.č. 1306 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 86 m2, kde součástí je budova 
bez čp/če, jiná stavba, 
zapsaná katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Nové Bydžově 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku v 
souvislosti s likvidací budov dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1512/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti pro společnost 

MEGA PLUS s.r.o., s podáním žádosti o vydání souhlasu s odnětím části pozemku o 
výměře 85 m2 ze ZPF z důvodu umístění "přibližovacího pásu" za účelem přepravy 
lyžařů v Peci pod Sněžkou. 
Dotčená nemovitost: 
- část pozemku p.č. 330/1 o výměře 85 m2, trvalý travní porost,  
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 
54101 Trutnov  

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s podáním žádosti o vydání souhlasu s 
odnětím pozemku ze ZPF v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou, dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2015 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

35 

USNESENÍ RK/32/1513/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku -
instalací chladícího zařízení, obložení vnitřních stěn izolačními deskami a provedení 
přívodu elektrické energie v nemocnici v Novém Bydžově. 
Dotčená nemovitost: 
- st. p.č. 1263 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3615 m2, kde součástí je budova 
č.p. 493, občanská vybavenost 
zapsaná katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Nové Bydžově 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti k technickému zhodnocení majetku -
instalací chladícího zařízení, obložení vnitřních stěn izolačními deskami a provedení 
přívodu elektrické energie v nemocnici v Novém Bydžově dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1514/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  podání žádosti o vydání souhlasu k vynětí části pozemku o výměře 77 m2ze ZPF z 

důvodu zapsání skutečného průběhu cesty do Katastru nemovitostí v Peci pod 
Sněžkou. 
Dotčená nemovitost: 
- část pozemku p.č.155/26 o výměře 77 m2, trvalý travní porost, dle geometrického 
plánu č. 1240-47/2015 nově označený jako p.p.č. 155/49, o výměře 77 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace 
v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou. 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí, 
54101 Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat žádost o vydání souhlasu s odnětím pozemku ze ZPF v k.ú. a obci Pec pod 
Sněžkou, dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2015 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

36 

USNESENÍ RK/32/1515/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odkup pozemku s objektem márnice včetně technologie v k.ú. a obci 

Jaroměř pro provozní účely LDN: 
Pozemek: 
- st.p.č. 3011/1 o výměře 42 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova 
bez č.e./č.p., občanská vybavenost, včetně technologie 
v k.ú. a obci Jaroměř 

II.  n e s o u h l a s í  
  s návrhem na odkup pozemku s objektem márnice včetně technologie v k.ú. a obci 

Jaroměř. 
Prodávající: město Jaroměř 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
- st.p.č. 3011/1 o výměře 42 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova 
bez č.e./č.p., občanská vybavenost, včetně technologie 
v k.ú. a obci Jaroměř. 
Kupní cena: 
290 600,00 Kč na základě znaleckých posudků č. 1582/2014 ze dne 30.1.2015 a č. 
1078/2014 ze dne 8.12.2014 vypracovaných Ing. Oxxxxx Šxxxxx. 
znalecké posudky č. 1582/2014 ze dne 30.1.2015 a č. 1078/2014 ze dne 8.12.2014 
uhradil prodávající 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odkup 
pozemku s objektem márnice včetně technologie v k.ú. a obci Jaroměř dle čl. I. a II. 
tohoto usnesení 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1516/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěném stavbou silnice č. II/284 

Prodávající:Česká republika - Lesy České republiky, s. p. 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (pozemek zastavěný stavbou silnice 
č. II/284) 
- p. p. č. 632/3 o výměře 77m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 765/31 o výměře 175m2ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 765/35 o výměře 149m2ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

37 

Celková výměra činí 401 m2. 
Kupní cena: 83.950 Kč (tzn. 209,35 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1517/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  pronájem nemovitého a movitého majetku Královéhradeckého kraje v souvislosti s 

poskytováním sociální služby chráněného bydlení  
pozemků: 
- st. p. č. 521 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Plotiště nad Labem, č. p. 374, bydlení 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 521 
- p. p. č. 806/13 ostatní plocha - manipulační plocha 
včetně všech součástí a příslušenství  
vše v k. ú. Plotiště nad Labem a obec Hradec Králové 
věcí movitých umístěných v a na uvedených nemovitostech 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: SKOK do života, o. p. s. 
Výše nájemného: 25 000,- Kč/měsíc 
Doba nájmu: na dobu určitou 5 let 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat a uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

 

 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

38 

USNESENÍ RK/32/1518/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Libáň 

Pozemky:zaměřené v rámci stavby kanalizace ve městě podél silnice č. III/279 40 
část p. p. č. 1573/3, která je dle GP č. 798-323/2015 označena jako p.p.č. 1573/17 o 
výměře 659 m2ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 1573/3, která je dle GP č. 798-323/2015 označena jako p.p.č. 1573/18 o 
výměře 396 m2ostatní plocha - silnice. 
Věcná břemena:  
p.p.č. 1573/3 v k.ú. Libáň je zatížena zřízením věcných břemen za úplatu na základě 
smluv se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, IČO: 24729035 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků v k.ú. a obci Libáň do vlastnictví města Libáň za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Libáň 
Pozemky: zaměřené v rámci stavby kanalizace ve městě podél silnice č. III/279 40 
část p. p. č. 1573/3, která je dle GP č. 798-323/2015 označena jako p.p.č. 1573/17 o 
výměře 659 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 1573/3, která je dle GP č. 798-323/2015 označena jako p.p.č. 1573/18 o 
výměře 396 m2 ostatní plocha - silnice. 
Celková výměra: 1 055 m2 
Věcná břemena:p.p.č. 1573/3 v k.ú. Libáň je zatížena zřízením věcných břemen za 
úplatu na základě smluv se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035 
Omezující podmínky:zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Libáň dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:06.11.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

39 

USNESENÍ RK/32/1519/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci 
- p.p.č. 1150/5 o výměře 50 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 1060/1, která je dle GP č. 337-5/2015 označena jako p.p.č. 1060/3 o 
výměře 75 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1060/1, která je dle GP č. 337-5/2015 označena jako p.p.č. 1060/5 o 
výměře 389 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1150/1, která je dle GP č. 338-6/2015 označena jako p.p.č. 1150/8 o 
výměře 63 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1150/1, která je dle GP č. 338-6/2015 označena jako p.p.č. 1150/9 o 
výměře 65 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1150/1, která je dle GP č. 338-6/2015 označena jako p.p.č. 1150/10 o 
výměře 327 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dětenice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dětenice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci – výměra celkem 969 m2 
- p.p.č. 1150/5 o výměře 50 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 1060/1, která je dle GP č. 337-5/2015 označena jako p.p.č. 1060/3 o 
výměře 75 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1060/1, která je dle GP č. 337-5/2015 označena jako p.p.č. 1060/5 o 
výměře 389 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1150/1, která je dle GP č. 338-6/2015 označena jako p.p.č. 1150/8 o 
výměře 63 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1150/1, která je dle GP č. 338-6/2015 označena jako p.p.č. 1150/9 o 
výměře 65 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1150/1, která je dle GP č. 338-6/2015 označena jako p.p.č. 1150/10 o 
výměře 327 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dětenice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

40 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:06.11.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1520/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/32/1521/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Důvodovou zprávu o průběhu jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s § 23 

odst. 4 písm. a) zákona č.137/2006Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
  variantu B navrženou provozovatelem ISP Hradec Králové a.s. ulice Antala Staška 

510/38, 141 00 Praha 4, IČ 60112590, 100 parkovacích míst standardních za 
1.787.800 Kč za rok bez DPH a 20 parkovacích míst abonentních za 245.454 Kč za 
rok bez DPH dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:18.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/32/1522/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na realizaci projektu Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj Technologického 

centra Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

41 

II.  s c h v a l u j e  
  1) přípravu a předložení žádosti o poskytnutí dotace k projektu „Bezpečnostní 

infrastruktura a rozvoj Technologického centra Královéhradeckého kraje“ do 
Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 3.2 Zvyšování 
efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 
systémů IKT. 
2) uvolnění 120 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na přípravu žádosti o podporu 
jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků určených na 
přípravu v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21. 
3) uvolnění 80 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na zpracování Studie 
proveditelnosti jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu v roce 2015 z rozpočtu kapitoly 21 

III. p o v ě ř u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
přípravou a předložením Žádosti o podporu k projektu Bezpečnostní 
infrastruktura a rozvoj Technologického centra Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2016 

 2. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejné zakázky organizované v rámci 
projektu „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj Technologického centra 
Královéhradeckého kraje“ 
termín:31.12.2016 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace 
zajistit přípravu žádosti o podporu do výzvy č. 10 v IROP 
termín:31.12.2016 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 2 a II. 3 tohoto usnesení 
termín:16.11.2015 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 
 a) podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací pro administraci 

projektu Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj Technologického centra 
Královéhradeckého kraje dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve znění dle přílohy 
č. 3 důvodové zprávy 
termín:31.12.2015 

 b) podepsat plnou moc pro Centrum investic, rozvoje a inovací jako zástupce 
zadavatele dle bodu III. 2 tohoto usnesení ve znění dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 
termín:31.12.2015 



Usnesení z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 02.11.2015 
 

42 

 c) zajistit prostředky na kofinancování a případné nezpůsobilé výdaje projektu 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/32/1523/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů pro projekt „Jednotný 

ekonomický informační systém Královéhradeckého kraje“ ve výši 19 176 207,66 Kč z 
rozpočtu kapitoly 21, ORG 9999 za současného navýšení kapitoly 19 u kapitálových 
výdajů o 18 040 177,98 Kč a u běžných výdajů o 1 136 029,68 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
termín:07.12.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/32/1524/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazeče VALC, s.r.o., sídlem Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČO 

45537151 proti zadávacím podmínkám v zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku s 
názvem „Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN Dvůr Králové nad Labem“. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    dle § 111 ZVZ nevyhovět námitkám uchazeče VALC, s.r.o., sídlem Pražská třída 13/84, 500 

04 Hradec Králové, IČO 45537151 proti zadávacím podmínkám ve veřejné zakázce s názvem 
„Přístavba dvorního traktu laboratoří - MN Dvůr Králové nad Labem". 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí o 

námitkách 
  termín: 09.11.2015  

   

 

 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


